

**DODATOK Č. DZ221401203880101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012038801 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Davidov
sídlo : Davidov č.182, 093 03 Davidov
Slovenská republika
konajúci : Ing. Jozef Val'ko, starosta obce
IČO : 00332330
DIČ : 2020640952
banka : Dexia banka Slovensko, a. s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
predfinancovanie: 4284009004/5600
refundácia: 4284009004/5600
(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena štatutárneho zástupcu, výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP, zrušenie Prílohy č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.
- 2.2. V čl. 1.2 Prijímateľ sa časť „konajúci: Ing. Pavel Bačík, starosta obce“ mení na „konajúci: Ing. Jozef Val'ko, starosta obce“.
- 2.3. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivitu Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 31.12.2011. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.4. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **489 457,04 EUR** (slovom: štyristoosemdesiatdeväťtisíc štyristopäťdesiatšesťdesa EUR a štyri centy),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **483 792,52 EUR** (slovom: štyristoosemdesiatšesťdesa tisíc sedemstodeväťdesiatdva EUR a päťdesiatdva centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **459 602,89 EUR** (slovom: štyristopäťdesiatdeväťtisícšesťstodva EUR a osemdesiatdeväť centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) toho článku Zmluvy,“.
- 2.5. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.
- 2.6. Príloha č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP – Podpisové vzory sa týmto dodatkom ruší.
- 2.7. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.8. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo **Z2214012038801**.
- 3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Davidove, dňa:

Podpis:

Ing. Jozef Val'ko, starosta obce Davidov

Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**



Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Regenerácia centrálnej zóny v obci Davidov	
Kód ITMS	22140120388	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opätrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - integrované projekty na obnovu miest a vidieka	70	01 – Nenávratná dotácia
23 - Regionálne/miestne cesty	30	01 – Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 – Verejná správa	100	05 – Vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK 04 Východné Slovensko
NUTS III	SK 041 Prešovský samosprávny kraj
Okres	Vranov nad Topľou
Obec	Davidov
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Skvalitnenie životných podmienok v obci Davidov a jej zatraktívnenie rekonštrukciou centrálnej časti obce
Špecifický cieľ projektu 1	SC1: Investíciami do komunikácií, chodníkov, spevnených plôch, zastávok, lávok a osvetlenia zvýšiť atraktivitu a konkurencieschopnosť obce
Špecifický cieľ projektu 2	SC2: Umožniť realizáciu projektu pomocou vypracovania projektovej dokumentácie, zabezpečenia verejného obstarávania, externého manažmentu a stavebného dozoru.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2009	0,991	2011
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2009	6	2011
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2011
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2011
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2009	489 457,04	2011
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2009	850	2016

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2011
	Hodnota projektu zameraná na debarierizáciu	EUR	0	2009	489 457,04	2011
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2011

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	11/2010	09/2011
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	05/2009	09/2011
C Proces verejného obstarávania	03/2009	11/2010
D Externý manažment projektov	01/2010	12/2011
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		12/2011

6. Rozpočet projektu

Aktivita				Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity				EUR	452 113,05	0,00	452 113,05	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	246 274,07	0,00	246 274,07	717001	
			EUR	205 838,98	0,00	205 838,98	717002	
		Spolu	EUR	452 113,05	0,00	452 113,05	Σ Stavba	
Podporné aktivity				EUR	31 679,47	5 664,52	37 343,99	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	7 999,97	5 209,03	13 209,00	716	
		B2 stavebný dozor	EUR	5 497,80	0,00	5 497,80	717001	
			EUR	4 498,20	0,00	4 498,20	717002	
		Spolu	EUR	17 995,97	5 209,03	23 205,00	Σ B	
C	Verejné obstarávanie		EUR	2 200,00	455,49	2 655,49	637002	
D	Externý manažment projektu		EUR	11 483,50	0,00	11 483,50	637005	
Celkovo				EUR	483 792,52	5 664,52	489 457,04	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).



REKAPITULÁCIA

Rekapitulácia cien stavebných objektov

Sadzby DPH
nízka
19%

P.č.	Skupina výdavkov	Typ	Kód objektu	Názov objektu	Cena celkom	DPH nízka	Cena celkom s DPH
1.		S		Regenerácia centrálnej zóny v obci Davidov			
2.	717002	O	SO 01a	Rekonštrukcia miestnej komunikácie	124 320,52	23 620,90	147 941,42
3.		O	SO 02	Autobusové čakárne - stavba nových			
4.	717001	Č	SO 02a	Čakáreň Z1	9 702,15	1 843,41	11 545,56
5.	717001	Č	SO 02b	Čakáreň Z2	9 702,15	1 843,41	11 545,56
6.		O	SO 03	Chodník pri ceste s odvodnením, úsek E - stavba nového			
7.	717001	Č	SO 03a	Chodník	48 669,86	9 247,27	57 917,13
8.	717001	Č	SO 03b	Odvodnenie	51 450,68	9 775,63	61 226,31
9.	717001	O	SO 04	Chodník pri ceste, úsek F - stavba nového	31 315,64	5 949,97	37 265,61
10.		O	SO 05	Park dolná časť centra - stavba nového			
11.	717001	Č	SO 05a	Chodníky v parku	15 300,91	2 907,17	18 208,08
12.	717001	Č	SO 05b	Drobná architektúra	18 179,64	3 454,13	21 633,77
13.	717002	O	SO 06a	Park horná časť centra - rekonštrukcia, chodníky v parku	18 159,71	3 450,34	21 610,05
14.	717002	O	SO 07	Lavičky cez potok	30 493,70	5 793,81	36 287,51
15.	717001	O	SO 09	Verejné osvetlenie	22 631,97	4 300,07	26 932,04
				CELKOM	379 926,93	72 186,12	452 113,05

717001	246 274,07
717002	205 838,98

Stavba:
Objekt: SO 01a
Časť:
JKSO:

Regenerácia centrálnej zóny v obci Davidov
Rekonštrukcia miestnej komunikácie

TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena - základ DPH	
							19%	Cena celkom
D	HSV		D2	SPEVNE NÉ PLOCHY				
K	HSV	R	565141021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II., po zhutnení hr.60 mm	M2	1 262,500	17,62	22 245,25
K	HSV	R	569211111	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrk. alebo kamen. ťaženým hr.50 mm	M2	1 168,000	2,76	3 223,68
K	HSV	R	569903311	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	M3	4,600	12,09	55,61
K	HSV	R	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	M2	5 050,000	0,74	3 737,00
K	HSV	R	577141312	Betón asfaltový po zhutnení III.tr. jemnozrnný hr.50mm	M2	5 050,000	11,40	57 570,00
K	HSV	R	596841111	Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z cementovej malty	M2	56,000	5,45	305,20
K	HSV	R	572753111	Vyrovnanie povrchu s rozprestrením hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom	T	151,500	107,30	16 255,95
M	HSV	MAT	5922903050	Prídlažba 50/25/8 cm, sivá	KS	465,920	1,46	680,24
D	HSV		D3	OSTATNÉ PRÁCE				
K	HSV	R	SKLADKA	Poplatok za uloženie sute na skládku	T	147,170	19,98	2 940,46
K	HSV	R	911334122	Zvodidlo oceľové kotvené do rímsy	M	20,000	99,16	1 983,20
K	HSV	R	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	T	147,170	1,61	236,94
K	HSV	R	979082219	Príplatek k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	T	588,680	0,30	176,60
K	HSV	R	938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného saponátovým roztokom	M2	5 050,000	0,56	2 828,00
K	HSV	R	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	M2	5 050,000	0,03	151,50
K	HSV	R	938909611	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr.do 100mm	M2	1 168,000	1,14	1 331,52
M	HSV	MAT	5921600500	Zvodidlo oceľové	KS	20,000	406,65	8 133,00
D	HSV		D4	PRESUNY HMÔT				

TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	19%	Cena celkom
K	HSV	R	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkolvek dĺžky objektu	T	1 239,380	1,99	2 466,37

Celkom bez DPH 124 320,52

DPH nízke 19% 23 620,90

DPH vysoké 19%

Celkom s DPH 147 941,42

Stavba: SO 02
 Objekt: SO 02a
 Časť: JKSO:

Regenerácia centrálnej zóny v m. Joci Davidov
 Autobusové čakárne - stavba nových
 Čakáreň Z1

4

TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena - základ DPH	
							19%	Cena celkom
D	HSV		D2	ZEMNÉ PRÁCE				
K	HSV	R	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	M3	6,230	37,35	232,69
K	HSV	R	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	M3	6,230	2,87	17,88
K	HSV	R	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	M3	6,230	7,84	48,84
K	HSV	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	M3	6,230	0,96	5,98
D	HSV		D3	ZAKLADY				
K	HSV	R	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	M3	0,320	34,93	11,18
K	HSV	R	274313521	Betón základových pásov, prostý tr.C 12/15	M3	3,210	149,15	478,77
K	HSV	R	274351215	Debnenie stien základ. pásov, zhotovenie-dielce	M2	2,340	15,21	35,59
K	HSV	R	274351216	Debnenie stien základ. pásov, odstránenie-dielce	M2	2,340	2,65	6,20
D	HSV		D4	ZVISLÉ KONSTRUKCIE				
K	HSV	R	311271303	Murivo nosné z debniacich tvárnic s betónovou výplňou hr. 30 cm	M3	3,610	216,18	780,41
K	HSV	R	311361821	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok 10505	T	0,200	1 735,82	347,16
D	HSV		D5	SPEVNENÉ PLOCHY				
K	HSV	R	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	M2	8,560	6,04	51,70
K	HSV	R	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 100 mm	M2	8,560	5,36	45,88
K	HSV	R	596911111	Kladenie zámkovej dlažby pre peších do 20 m2	M2	8,560	16,85	144,24
M	HSV	MAT	5922913400	Zámková dlažba hrúbky 6 cm	M2	8,650	10,20	88,23
D	HSV		D6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY				
K	HSV	R	612481119	Potiahnutie vnútorných alebo vonkajších stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou	M2	27,950	4,58	128,01
K	HSV	R	725	Násyp dunajským štrkom hr. 100 mm	M2	4,730	24,47	115,74
D	HSV		D7	OSTATNÉ PRÁCE				
K	HSV	R	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	M2	8,560	4,05	34,67
K	HSV	R	965081713	Vyvrátenie otvoru v betónových konštrukciách do D18	kus	10,000	4,54	45,40
K	HSV	R	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	M	13,830	9,42	130,28
M	HSV	MAT	5922924500	Obrubník parkový 100x20x5 cm farba sivá	KS	13,970	2,97	41,49
D	HSV		D8	PRESUNY HMŔT				

TYP	Zaradenie	KGN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	19%	Cena celkom
K	HSV	R	998151111	Presun hmôt pre obj.8152,8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	T	15,280	10,85	165,79
D	HSV		D10	IZOLÁCIE PROTI VODE A VĽHKOSTI				
K	HSV	R	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	M2	2,330	0,18	0,42
K	HSV	R	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	M2	2,330	1,98	4,61
K	HSV	R	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	T	0,030	28,26	0,85
M	HSV	MAT	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	T	0,010	1 838,80	18,39
M	HSV	MAT	6283315800	Pás ťažký asfaltový	M2	2,680	6,45	17,29
D	HSV		D11	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE				
K	HSV	R	725	Príplatok za ozdobný prvok - stĺpik ozdobný 0,14x0,14x1 m	KUS	2,000	285,37	570,74
K	HSV	R	762311103	Montáž kotevných želez, príložiek, pätiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	KS	4,000	5,49	21,96
K	HSV	R	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov stiech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	M	19,540	5,22	102,00
K	HSV	R	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov stiech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	M	34,390	6,55	225,25
K	HSV	R	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov stiech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	M	8,940	8,83	78,94
K	HSV	R	762341210	Montáž debnenia a latovania stiech rovných alebo oblukových z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	M2	23,480	3,69	86,64
K	HSV	R	762342203	Montáž debnenia a latovania pri vzdialenosti lát 220-360 mm	M2	23,480	1,11	26,06
K	HSV	R	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	M3	2,010	44,44	89,32
K	HSV	R	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	T	1,140	42,59	48,55
M	HSV	MAT	OK	Dodávka oceľových konštrukcií - kotvenie stĺpov vrátane povrchových úprav	KUS	4,000	19,98	79,92
M	HSV	MAT	6051690300	Rezivo SM hobľované a brúsené, l. tr.	M3	1,230	448,94	552,20
M	HSV	MAT	6051716300	Laty SMakost I do 25cm2	M3	0,140	402,29	56,32
M	HSV	MAT	6119168300	Obloženie tatranský profil SM hrúbky 25 mm šírky 100 cm	M2	25,830	17,12	442,21
D	HSV		D12	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE				
K	HSV	R	764318200	Krytiny z poplastovaného plechu nastrihaná v pásoch v osovej vzdialenosti 354 mm vrátane doplnkov	M2	23,480	44,37	1 041,81
K	HSV	R	764352300	Žliaby pododkvapové poplastované, polkruhové, priemer 150 mm	M	9,200	18,69	171,95
K	HSV	R	764359221	Kotlík žľabový poplastovaný, priemer 100 mm	KS	2,000	12,99	25,98

TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	19%	Cena celkom
K	HSV	R	764454212	Odpadové rúry poplastované, priemer 100 mm	M	4,500	20,62	92,79
K	HSV	R	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	T	0,200	56,33	11,27
D	HSV		D13	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE				
K	HSV	R	725	Montáž a dodávka lavičky L1- dreveného profilu z troch častí 400x40 mm dl. 4600 mm, hobľovaného, brúseného vrátane povrchových úprav	KUS	1,000	92,53	92,53
D	HSV		D14	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				
K	HSV	R	725	Montáž a dodávka chemickéj kotvy	KUS	10,000	31,39	313,90
K	HSV	R	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií 5 kg	KG	10,000	6,33	63,30
K	HSV	R	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	T	0,040	38,87	1,55
M	HSV	MAT	MAT	Kotvenie lavičky z jaklu 40x80 mm dl. 600 mm vrátane povrchových úprav	kus	5,000	18,55	92,75
D	HSV		D15	PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY				
K	HSV	R	781445204	Montáž obkladov stien z z kamenného umelého obkladu do tmelu flexibil.,	M2	27,950	20,57	574,93
K	HSV	R	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	T	2,980	18,85	56,17
M	HSV	MAT	5963220100	Kamenný umelý obklad vonkajší	M2	28,510	55,15	1 572,33
D	HSV		D16	NÁTERY				
K	HSV	R	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	M2	63,230	3,37	213,09

Celkom bez DPH

9 702,15

DPH nízke

19%

1 843,41

DPH vysoké

19%

Celkom s DPH

11 545,56

Stavba: SO 02
 Objekt: SO 02b
 Časť: SO 02b
 JKSO:

Regenerácia centrálnej zóny v obci Davidov
 Autobusové čakárne - stavba nových
 Čakáreň Z2

TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena - základ DPH	
							19%	Cena celkom
D	HSV		D2	ZEMNÉ PRÁCE				
K	HSV	R	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	M3	6,230	37,35	232,69
K	HSV	R	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	M3	6,230	2,87	17,88
K	HSV	R	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	M3	6,230	7,84	48,84
K	HSV	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	M3	6,230	0,96	5,98
D	HSV		D3	ZÁKLADY				
K	HSV	R	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	M3	0,320	34,93	11,18
K	HSV	R	274313521	Betón základových pásov, prostý tr.C 12/15	M3	3,210	149,15	478,77
K	HSV	R	274351215	Debnenie stien základ. pásov, zhotovenie-dielce	M2	2,340	15,21	35,59
K	HSV	R	274351216	Debnenie stien základ. pásov, odstránenie-dielce	M2	2,340	2,65	6,20
D	HSV		D4	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				
K	HSV	R	311271303	Murivo nosné z debniacich tvárnic s betónovou výplňou hr. 30 cm	M3	3,610	216,18	780,41
K	HSV	R	311361821	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok 10505	T	0,200	1 735,82	347,16
D	HSV		D5	SPEVNENÉ PLOCHY				
K	HSV	R	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	M2	8,560	6,04	51,70
K	HSV	R	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	M2	8,560	5,36	45,88
K	HSV	R	596911111	Kladenie zámkovej dlažby pre peších do 20 m2	M2	8,560	16,85	144,24
M	HSV	MAT	5922913400	Zámková dlažba hrúbky 6 cm	M2	8,650	10,20	88,23
D	HSV		D6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY				
K	HSV	R	612481119	Potiahnutie vnútorných alebo vonkajších stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou	M2	27,950	4,58	128,01
K	HSV	R	725	Násyp dunajským štrkom hr. 100 mm	M2	4,730	24,47	115,74
D	HSV		D7	OSTATNÉ PRÁCE				
K	HSV	R	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	M2	8,560	4,05	34,67
K	HSV	R	965081713	Vyvrátenie otvoru v betónových konštrukciách do D18	kus	10,000	4,54	45,40
K	HSV	R	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	M	13,830	9,42	130,28

TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	19%	Cena celkom
M	HSV	MAT	5922924500	Obrubník parkový 100x20x5 cm farba sivá	KS	13,970	2,97	41,49
D	HSV		D8	PRESUNY HMŔOT				
K	HSV	R	998151111	Presun hmôt pre obj. 8152,8153,8159, zvislá nosná konštr. z tehál, tvárnic, blokov výšky do 10 m	T	15,280	10,85	165,79
D	HSV		D10	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI				
K	HSV	R	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	M2	2,330	0,18	0,42
K	HSV	R	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	M2	2,330	1,98	4,61
K	HSV	R	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	T	0,030	28,26	0,85
M	HSV	MAT	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	T	0,010	1 838,80	18,39
M	HSV	MAT	62833315800	Pás ťažký asfaltový	M2	2,680	6,45	17,29
D	HSV		D11	KONŠTRUKCIE TESARSKE				
K	HSV	R	725	Príplatok za ozdobný prvok - stĺpik ozdobný 0,14x0,14x1 m	KUS	2,000	285,37	570,74
K	HSV	R	762311103	Montáž kotevných želez, príložiek, pátiček, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	KS	4,000	5,49	21,96
K	HSV	R	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovných striech z reziva priemernej plochy do 120 cm ²	M	19,540	5,22	102,00
K	HSV	R	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovných striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm ²	M	34,390	6,55	225,25
K	HSV	R	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovných striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm ²	M	8,940	8,83	78,94
K	HSV	R	762341210	Montáž debnenia a latovania striech rovných alebo oblukových z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	M2	23,480	3,69	86,64
K	HSV	R	762342203	Montáž debnenia a latovania pri vzdialenosti lát 220-360 mm	M2	23,480	1,11	26,06
K	HSV	R	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty, impregnácia	M3	2,010	44,44	89,32
K	HSV	R	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	T	1,140	42,59	48,55
M	HSV	MAT	OK	Dodávka oceľových konštrukcií - kotvenie stĺpov vrátane povrchových úprav	KUS	4,000	19,98	79,92
M	HSV	MAT	6051690300	Rezivo SM hobľované a brúsené, l. tr.	M3	1,230	448,94	552,20
M	HSV	MAT	6051716300	Laty SMakost' I do 25cm ²	M3	0,140	402,29	56,32
M	HSV	MAT	6119168300	Obloženie tatranský profil SM hrúbky 25 mm šírky 100 cm	M2	25,830	17,12	442,21
D	HSV		D12	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE				

TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	19%	Cena celkom
K	HSV	R	764318200	Krytiny z poplastovaného plechu nastrihaná v pásoch v osovej vzdialenosti 354 mm vrátane doplnkov	M2	23,480	44,37	1 041,81
K	HSV	R	764352300	Žľaby pododkvapové poplastované ,polkruhové,priemer 150 mm	M	9,200	18,69	171,95
K	HSV	R	764359221	Kotlík žľabový poplastované ,priemer 100 mm	KS	2,000	12,99	25,98
K	HSV	R	764454212	Odpadové rúry poplastované,priemer 100 mm	M	4,500	20,62	92,79
K	HSV	R	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	T	0,200	56,33	11,27
D	HSV		D13	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE				
K	HSV	R	725	Montáž a dodávka lavičky L1- dreveného profilu z troch častí 400x40 mm dl. 4600 mm, hobľovaného, brúseného vrátane povrchových úprav	KUS	1,000	92,53	92,53
D	HSV		D14	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				
K	HSV	R	725	Montáž a dodávka chemickkej kotvy	KUS	10,000	31,39	313,90
K	HSV	R	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií 5 kg	KG	10,000	6,33	63,30
K	HSV	R	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	T	0,040	38,87	1,55
M	HSV	MAT	MAT	Kotvenie lavičky z jaklu 40x80 mm dl. 600 mm vrátane povrchových úprav	kus	5,000	18,55	92,75
D	HSV		D15	PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY				
K	HSV	R	781445204	Montáž obkladov stien z z kamenného umelého obkladu do tmelu flexibil.,	M2	27,950	20,57	574,93
K	HSV	R	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	T	2,980	18,85	56,17
M	HSV	MAT	5963220100	Kamenný umelý obklad vonkajší	M2	28,510	55,15	1 572,33
D	HSV		D16	NÁTERY				
K	HSV	R	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	M2	63,230	3,37	213,09

Celkom bez DPH

9 702,15

DPH nízke

19%

DPH vysoké

19%

1 843,41

Celkom s DPH

11 545,56

Stavba:

Objekt: SO 03

Časť: SO 03a

JKSO:

Regenerácia centrálnej zóny v obci Davidov

Chodník pri ceste s odvodnením, úsek E - stavba nového

Chodník

TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena - základ DPH	
							19%	Cena celkom
D	HSV		D2	ZEMNÉ PRÁCE				
K	HSV	R	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, do 100 m3	M3	99,420	6,78	674,07
K	HSV	R	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	M3	99,420	1,15	114,33
K	HSV	R	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 500 m	M3	35,500	1,76	62,48
K	HSV	R	171101103	Uloženie sypaniny súdružnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	M3	63,290	2,40	151,90
K	HSV	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládke do 100 m3	M3	35,500	0,96	34,08
K	HSV	R	181101102	Úprava plánu v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	M2	972,350	0,57	554,24
D	HSV		D3	SPEVNENÉ PLOCHY				
K	HSV	R	564751111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 150 mm	M2	972,350	6,11	5 941,06
K	HSV	R	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, hr. po zhutnení 150 mm	M2	972,350	5,66	5 503,50
K	HSV	R	596841111	Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z cementovej malty	M2	972,350	5,45	5 299,31
M	HSV	MAT	5922913400	Zámková dlažba hrúbky 6 cm	M2	982,080	10,20	10 017,22
D	HSV		D4	OSTATNÉ PRÁCE				
K	HSV	R	SKLADKA	Poplatok za uloženie suty na skládke	T	68,600	19,98	1 370,63
K	HSV	R	916161111	Osadenie cestnej obruby z veľkých kociek s bočnou oporou z bet. tr. C 12/15 do lôžka z betónu	M	486,170	9,80	4 764,47
K	HSV	R	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	M	486,170	9,42	4 579,72
K	HSV	R	966008112	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 300 do 500 mm 0,980 t	M	70,000	54,37	3 805,90
K	HSV	R	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovňaním na vzdialenosť do 1 km	T	68,600	1,61	110,45
K	HSV	R	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	T	274,400	0,30	82,32
M	HSV	MAT	5922924600	Obrubník parkový 50x20x5 cm farba sivá	KS	982,070	1,50	1 473,11
M	HSV	MAT	5922925000	Obrubník cestný so skosením 33x26x15 cm farba sivá	KS	1 487,980	2,48	3 690,19
D	HSV		D5	PRESUNY HMŔ				

TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	19%	Cena celkom
K	HSV	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	T	1 025,300	0,43	440,88

Celkom bez DPH 48 669,86

DPH nízke 19%
DPH vysoké 19%

9 247,27

Celkom s DPH 57 917,13

Stavba:

Objekt: SO 03

Časť: SO 03b

JKSO:

Regenerácia centrálnej zóny v obci Davidov

Chodník pri ceste s odvodnením, úsek E - stavba nového

Odvodnenie

TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena - základ DPH	
							19%	Cena celkom
D	HSV		D2	ZEMNÉ PRÁCE				
K	HSV	R	132301202	Výkop rýhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m3	M3	720,000	10,64	7 660,80
K	HSV	R	132301209	Priplatok za lepivosť horniny 4	M3	504,000	0,21	105,84
K	HSV	R	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	M2	1 440,000	4,32	6 220,80
K	HSV	R	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	M2	1 440,000	2,21	3 182,40
K	HSV	R	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 2000 m	M3	106,230	3,64	386,68
K	HSV	R	171101121	Uloženie sypaniny nesúdržných kamenistých hornín	M3	106,230	2,93	311,25
K	HSV	R	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	M3	373,770	3,67	1 371,74
K	HSV	R	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez	M3	240,000	8,49	2 037,60
K	HSV	R	175101109	Priplatok k cene za prehodenie sypaniny	M3	240,000	0,71	170,40
D	HSV		D3	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				
K	HSV	R	386941115	Montáž lapača splavenín	KS	1,000	109,66	109,66
M	HSV	MAT	MAT	Lapač splavenín 5,6 m3	kus	1,000	84,03	84,03
M	HSV	MAT	MAT	Dopravné + osadenie + železobetónová doska pre lapač splavenín	kus	1,000	256,83	256,83
D	HSV		D4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				
K	HSV	R	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	M3	48,000	48,87	2 345,76
K	HSV	R	452386121	Vyrovňovací prstenec z prostého betónu tr. C 8/10 pod poklopy a mreže, výška nad 100 do 200 mm	KS	10,000	34,93	349,30
K	HSV	R	452318510	Zaistovací prah z betónu prostého vodostavebného melioračných kanálov s pátkami alebo bez pátek	M3	1,630	205,05	334,23
D	HSV		D5	POTRUBNÉ ROZVODY				
K	HSV	R	899103111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	KS	10,000	24,83	248,30

TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	19%	Cena celkom
K	HSV	R	871373121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	M	480,000	1,55	744,00
K	HSV	R	877373123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 300	KS	19,000	3,50	66,50
K	HSV	R	894411121	Zhotovenie šachty kanalizačnej s obložení dna betónom tr. C 25/30 DN n. 200-300	KS	10,000	493,97	4 939,70
M	HSV	MAT	MAT	Prechodka kanalizačná PVC - šachtová D315 mm	kus	19,000	37,81	718,39
M	HSV	MAT	2861112200	PVC-U rúry kanalizačné hrdl. 315x7,7x5000 mm	KS	98,000	92,38	9 053,24
M	HSV	MAT	5524344200	Vtoková mreža obrubníková D600	KS	10,000	595,43	5 954,30
M	HSV	MAT	5922435000	Prefabrikát betónový-VS tupná šachta TBS 7-100 Ms 29x100x9	KS	10,000	32,32	323,20
M	HSV	MAT	5922465000	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6x100/60x9	KS	10,000	59,49	594,90
D	HSV		D6	PRESUNY HMÔT				
K	HSV	R	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	T	130,800	29,24	3 824,59
K	HSV	R	998276115	Príplatok k cenám za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	T	130,800	0,43	56,24

Celkom bez DPH 51 450,68

DPH nízke 19% 9 775,63

DPH vysoké 19%

Celkom s DPH 61 226,31

Stavba: SO 04
 Objekt: Chodník pri ceste, úsek F - stavba nového
 Časť:
 JKSO:

Regenerácia centrálnej zóny v ulici Davidov
 Chodník pri ceste, úsek F - stavba nového

9

TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena - základ DPH	
							19%	Cena celkom
D	HSV		D2	ZEMNÉ PRÁCE				
K	HSV	R	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m3	M3	204,730	4,00	818,92
K	HSV	R	122201109	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny	M3	204,730	1,15	235,44
K	HSV	R	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 500 m	M3	201,100	1,76	353,94
K	HSV	R	171101103	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	M3	3,630	2,40	8,71
K	HSV	R	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	M3	201,100	0,98	197,08
K	HSV	R	181101102	Úprava plánu v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	M2	632,660	0,57	360,62
D	HSV		D3	SPEVNENÉ PLOCHY				
K	HSV	R	564751111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 150 mm	M2	632,660	6,11	3 865,55
K	HSV	R	564851111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, hr. po zhutnení 150 mm	M2	632,660	5,66	3 580,86
K	HSV	R	596841111	Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z cementovej malty	M2	632,660	5,45	3 448,00
M	HSV	MAT	5922913400	Zámková dlažba hrúbky 6 cm	M2	638,990	10,20	6 517,70
D	HSV		D4	OSTATNÉ PRÁCE				
K	HSV	R	916161111	Osadenie cestnej obruby z veľkých kociek s bočnou oporou z bet. tr. C 12/15 do lôžka z betónu	M	389,790	9,80	3 819,94
K	HSV	R	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	M	389,790	9,42	3 671,82
M	HSV	MAT	5922924600	Obrubník parkový 50x20x5 cm farba sivá	KS	787,380	1,50	1 181,07
M	HSV	MAT	5922925000	Obrubník cestný so skosením 33x26x15 cm farba sivá	KS	1 193,000	2,48	2 958,64
D	HSV		D5	PRESUNY HMŔOT				
K	HSV	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	T	691,500	0,43	297,35
Celkom bez DPH								31 315,64

DPH nízke 19% 5 949,97
 DPH vysoké 19%

Celkom s DPH 37 265,61

Stavba: SO 05
 Objekt: SO 05a
 Časť: SO 05a
 JKSO:

Regenerácia centrálnej zóny v ulici Davidov
 Park dolná časť centra - stavba nového
 Chodníky v parku

11

TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena - základ DPH	
							19%	Cena celkom
D	HSV		D2	ZEMNÉ PRÁCE				
K	HSV	R	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, do 100 m3	M3	57,400	6,78	389,17
K	HSV	R	122201109	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny	M3	57,400	1,15	66,01
K	HSV	R	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 500 m	M3	55,340	1,76	97,40
K	HSV	R	171101103	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	M3	2,060	2,40	4,94
K	HSV	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	M3	55,340	0,96	53,13
K	HSV	R	181101102	Úprava plánu v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	M2	348,920	0,57	198,88
D	HSV		D3	SPEVNENÉ PLOCHY				
K	HSV	R	564751111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 150 mm	M2	348,920	6,11	2 131,90
K	HSV	R	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, hr. po zhutnení 150 mm	M2	348,920	5,66	1 974,89
K	HSV	R	596841111	Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z cementovej malty	M2	348,920	5,45	1 901,61
M	HSV	MAT	5922913400	Zámková dlažba hrúbky 6 cm	M2	352,410	10,20	3 594,58
D	HSV		D4	OSTATNÉ PRÁCE				
K	HSV	R	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	M	354,700	9,42	3 341,27
K	HSV	R	917831511	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 40cm - do radu	M	9,800	13,61	133,38
M	HSV	MAT	5922901840	Palisáda mini 11,5/11,5/35 cm, sivá	KS	86,070	2,15	185,05
M	HSV	MAT	5922924600	Obrubník parkový 50x20x5 cm farba sivá	KS	716,500	1,50	1 074,75
D	HSV		D5	PRESUNY HMŔOT				
K	HSV	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	T	358,020	0,43	153,95

Celkom bez DPH

15 300,91

DPH nízke

19%

2 907,17

DPH vysoké

19%

Celkom s DPH

18 208,08

Košice, 25. 5. 2010

Stavba: SO 05
 Objekt: SO 05b
 Časť: SO 05b
 JKSO:

Regenerácia centrálnej zóny v obci Davidov
 Park dolná časť centra - stavba nového
 Drobná architektúra

12

TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena - základ DPH	
							19%	Cena celkom
D	HSV		D2	ZEMNÉ PRÁCE				
K	HSV	R	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	M3	24,840	29,92	743,21
K	HSV	R	132201109	Príplatok k cene za lepiivosť horniny 3	M3	24,840	7,36	182,82
K	HSV	R	133201101	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3	M3	1,510	34,84	52,61
K	HSV	R	133201109	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny	M3	1,510	5,48	8,27
K	HSV	R	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	M3	26,350	1,76	46,38
K	HSV	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	M3	26,350	0,96	25,30
D	HSV		D3	ZAKLADY				
K	HSV	R	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	M3	3,270	34,93	114,22
K	HSV	R	274313521	Betón základových pásov, prostý tr.C 12/15	M3	25,610	149,15	3 819,73
K	HSV	R	274351215	Debnenie stien základ. pásov, zhotovenie-dielce	M2	20,700	15,21	314,85
K	HSV	R	274351216	Debnenie stien základ. pásov, odstránenie-dielce	M2	20,700	2,65	54,86
K	HSV	R	275313521	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 12/15	M3	1,510	149,00	224,99
K	HSV	R	275351215	Debnenie základových pätiiek, zhotovenie-dielce	M2	1,280	15,21	19,47
K	HSV	R	275351216	Debnenie základových pätiiek, odstránenie-dielce	M2	1,280	2,65	3,39
D	HSV		D4	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				
K	HSV	R	318271001	Oplotenie z tvármic hr.190 mm so zálievkou a krycou doskou, farba sivá	M2	46,580	146,26	6 812,79
M	HSV	MAT	725	Montáž a dodávka centrálne solitéru - kamenný stĺp s erbom obce	KUS	1,000	2 282,93	2 282,93
D	HSV		D5	PRESUNY HMÔT				
K	HSV	R	998151111	Presun hmôt pre obj.8152,8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvármic,blokov výšky do 10 m	T	92,450	10,85	1 003,08
D	HSV		D7	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				
K	HSV	R	725	Montáž lavičiek parkových do betónu	KUS	6,000	90,75	544,50
M	HSV	MAT	MAT	Lavička parkova s operadlom dl. 2,0 m, výška 0,68 m, nosná konštrukcia ocelová, povrchovo upravenej lakom, sedák 3x masívne dosky z tropického dreva	kus	6,000	321,04	1 926,24
Celkom bez DPH								18 179,64

DPH nízke 19% 3 454,13
 DPH vysoké 19%

Celkom s DPH

21 633,77
 Košice, 25. 5. 2010

Stavba: Regenerácia centrálnej zóny v obci Davidov
 Objekt: SO 06a Park horná časť centra - rekonštrukcia, chodníky v parku
 Časť: 13
 JKSO:

TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena - základ DPH	
							19%	Cena celkom
D	HSV		D2	ZEMNÉ PRÁCE				
K	HSV	R	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, do 100 m3	M3	8,800	6,78	59,66
K	HSV	R	122201109	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny	M3	8,800	1,15	10,12
K	HSV	R	171101103	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	M3	60,840	2,40	146,02
K	HSV	R	181101102	Úprava plánu v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	M2	402,100	0,57	229,20
D	HSV		D3	SPEVNENÉ PLOCHY				
K	HSV	R	564751111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého dreveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 150 mm	M2	402,100	6,11	2 456,83
K	HSV	R	564851111	Podklad zo štrkodriviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 150 mm	M2	402,100	5,66	2 275,89
K	HSV	R	596841111	Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z cementovej malty	M2	402,100	5,45	2 191,45
M	HSV	MAT	5922901230	Zámková dlažba POLIGONO hrúbky 6 cm	M2	30,510	23,10	704,78
M	HSV	MAT	5922913400	Zámková dlažba hrúbky 6 cm	M2	375,620	10,20	3 831,32
D	HSV		D4	OSTATNÉ PRÁCE				
K	HSV	R	916161111	Osadenie cestnej obruby z veľkých kociek s bočnou oporou z bet. tr. C 12/15 do lôžka z betónu	M	27,500	9,80	269,50
K	HSV	R	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	M	449,420	9,42	4 233,54
M	HSV	MAT	5922924600	Obrubník parkový 50x20x5 cm farba sivá	KS	907,828	1,50	1 361,74
M	HSV	MAT	5922925000	Obrubník cestný so skosením 33x26x15 cm farba sivá	KS	84,170	2,48	208,74
D	HSV		D5	PRESUNY HMŔ				
K	HSV	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	T	420,740	0,43	180,92

Celkom bez DPH 18 159,71

DPH nízke 19% 3 450,34

DPH vysoké 19%

Celkom s DPH 21 610,05

Košice, 25. 5. 2010

Stavba: Regenerácia centrálnej zóny v obci Davidov
 Objekt: SO 07 Lavičky cez potok
 Časť:
 JKSO:

TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena - základ DPH	Cena celkom
D	HSV		D2	ZEMNÉ PRÁCE				
K	HSV	R	133201101	Výkop šachty hĺbka 3 do 100 m3	M3	14,000	34,84	487,76
K	HSV	R	133201109	Priplatok k cenám za lepivosť horniny	M3	14,000	5,48	76,72
K	HSV	R	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 500 m	M3	14,000	1,76	24,64
K	HSV	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	M3	14,000	0,96	13,44
D	HSV		D3	ZÁKLADY				
K	HSV	R	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	M3	1,120	34,93	39,12
K	HSV	R	275351215	Debnenie základových pátiel, zhotovenie-dielce	M2	3,460	15,21	52,63
K	HSV	R	275351216	Debnenie základových pátiel, odstránenie-dielce	M2	3,460	2,65	9,17
K	HSV	R	272311116	Základové konštrukcie z betónu prostého tr. C 16/20	M3	14,230	154,06	2 192,27
D	HSV		D4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				
K	HSV	R	421321117	Mostné nosné konštrukcie zo železového betónu tr. C 20/25	M3	3,640	190,88	694,80
K	HSV	R	421361316	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných pr.nad 12 mm, z ocele značky 10505	T	0,260	2 045,14	531,74
K	HSV	R	421361411	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných pr.nad 12 mm, zo zväraných sietí	T	0,290	1 826,21	529,60
K	HSV	R	423352111	Debnenie nosných konštr., zhotovenie debnenia mostov	M2	29,120	16,70	486,30
K	HSV	R	423352211	Debnenie nosných konštrukcií, odstránenie debnenia mostov	M2	29,120	3,25	94,64
M	HSV	MAT	7251	Montáž a dodávka ocelovo-dreveného zábradlia s madlom v. 1,012 m vrátane povrchových úprav a kotvenia	M	40,800	241,13	9 838,10
D	HSV		D5	SPEVNENÉ PLOCHY				
K	HSV	R	596911111	Kladenie zámkovej dlažby pre peších do 20 m2 do pieskového lôžka	M2	29,120	16,85	490,67
M	HSV	MAT	5922913400	Zámková dlažba hrúbky 6 cm	M2	29,420	10,20	300,08
D	HSV		D6	PRESUNY HMÔT				

TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	19%	Cena celkom
K	HSV	R	998212111	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m	T	55,620	11,26	626,28
D	HSV		D8	M-43 MONTÁŽ OCELOVÝCH KONŠTRUKCIÍ				
K	HSV	R	430861001	Montáž rôznych dielov OK - montáž nosnej konštrukcie	KG	3 990,240	0,77	3 072,48
M	HSV	MAT	OK	Dodávka ocelových konštrukcií vrátane povrchových úprav	kg	3 990,240	2,74	10 933,26

Celkom bez DPH **30 493,70**

DPH nízke 19%
DPH vysoké 19%

Celkom s DPH **36 287,51**

Stavba: SO 09
 Objekt: Verejné osvetlenie
 Časť:
 JKSO:

Regenerácia centrálnej zóny v obci Davidov

TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena - základ DPH	
							19%	Cena celkom
D	HSV		D2	M-21 ELEKTROMONTÁŽE				
K	HSV	R	210010033	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová, "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 2423, 23 mm	M	8,000	0,97	7,76
K	HSV	R	210010232	Rúrka ocelová ochranná uložená voľne vč. základ. náteru D 70/2-4 mm	M	35,000	3,80	133,00
K	HSV	R	210040572	Šablóna a prúdový spoj lisovanou spojkou 70 mm2	KS	4,000	9,66	38,64
K	HSV	R	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	KS	28,000	1,06	29,68
K	HSV	R	210100641	Koncovka staničná pre celoplast. káble do 1 kV KIS (RIS) 35 do 4 x 35 mm2	KS	28,000	20,90	585,20
K	HSV	R	210120131	Poistková skriňa liatinová alebo plechová na stožiar, do 3 x 100 A	KS	2,000	2,28	4,56
K	HSV	R	210202010	Svietidlo výbojkové - typ 444 19 70 - 70 W, SHC ra menné	KS	13,000	11,94	155,22
K	HSV	R	210204002	Osvetľovací stožiar sadový - ocelový	KS	13,000	18,69	242,97
K	HSV	R	210204201	Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	KS	13,000	17,61	228,93
K	HSV	R	210220002	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn D 10 mm (pre ochranné pospájanie)	M	10,000	2,31	23,10
K	HSV	R	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	M	50,000	0,98	49,00
K	HSV	R	210270801	Označovací káblový štítok z PVC rozmer 4x8cm(15-22 znak.)	KS	28,000	1,03	28,84
K	HSV	R	210810006	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	M	65,000	0,59	38,35
K	HSV	R	210810013	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x10	M	420,000	0,73	306,60
M	HSV	MAT	R00000003	Skúšobná prevádzka	hod	8,000	18,95	151,60
M	HSV	MAT	MAT	Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorhranný kábel s plastovou izoláciou 502 K046-53/239	kus	28,000	17,98	503,44
M	HSV	MAT	MAT	Poistková skrinka SPP 1/2 E IV P51 (na stožiar 2 - odborné miesto)	kus	1,000	77,19	77,19

TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	19%	Cena celkom
M	HSV	MAT	MAT	Upínací pás nerezový	kus	2,000	6,06	12,12
M	HSV	MAT	P0000001	Revízie	hod	12,000	16,58	198,96
M	HSV	MAT	1412090100	Rúrka bezšvíková 11353.0 D 70 hrúbka 3.2 mm	M	36,750	9,43	346,55
M	HSV	MAT	1561523500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10.00mm	KG	6,160	1,71	10,53
M	HSV	MAT	2462153500	Farba syntetická suríková S 2005	KG	1,300	7,96	10,35
M	HSV	MAT	2464203000	Riedidlo do olejo-syntetickej farby S 6006	KG	0,420	2,30	0,97
M	HSV	MAT	3160109000	Stožiar ST 5030/60P pozinkovaný	KS	13,000	449,45	5 842,85
M	HSV	MAT	3410106500	Kábel silový medený CYKY 3Cx02,5	M	65,000	1,04	67,60
M	HSV	MAT	3410106800	Kábel silový medený CYKY 3Cx10	M	420,000	4,07	1 709,40
M	HSV	MAT	3450112400	Poistkový patrón 06A	KS	13,000	0,74	9,62
M	HSV	MAT	3450550110	Spojka Al 70 mm2 d 11,5 mm AT70	KS	4,000	0,97	3,88
M	HSV	MAT	3450662300	Svorkovnica stožiara VO EKM-1271-1D2-4-16	KS	13,000	60,63	788,19
M	HSV	MAT	3450716000	Rúrka kopex 3323	M	8,400	3,31	27,80
M	HSV	MAT	3451600200	Rošt ZR 1-5 pozinkovaný	KS	13,000	136,63	1 776,19
M	HSV	MAT	3452118900	Kábové oko 16 AL 617055	KS	28,000	0,43	12,04
M	HSV	MAT	3480010050	Svietidlo LN7263FSM	KS	13,000	102,77	1 336,01
M	HSV	MAT	3540402900	HR-Podpera PV 01	KS	10,000	0,68	6,80
M	HSV	MAT	3540406500	HR-Svorka SR 02	KS	10,000	0,97	9,70
M	HSV	MAT	3540406800	HR-Svorka SS	KS	0,500	1,00	0,50
M	HSV	MAT	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	KG	47,100	1,84	86,66
M	HSV	MAT	3570327500	Poistková skrinka SPP 2 CD IV P1 (na stožiar 1 - odberné miesto)	KS	1,000	59,93	59,93
M	HSV	MAT	5489511000	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	KS	28,000	4,28	119,84
K	HSV	R	1	Práca montéra pri zapojení do siete	hod	2,000	14,21	28,42
K	HSV	R	7	Nešpecifikované práce	hod	12,000	14,21	170,52
K	HSV	R	R0000001	Príprava ku komplexnému vyskúšanju	hod	2,000	16,58	33,16
K	HSV	R	R0000002	Kompletné vyskúšanie	hod	2,000	16,58	33,16
D	HSV		D3	M-46 MONTÁŽE ZEMNÝCH PRÁČ				
K	HSV	R	460010024	Vytýčenie trasy kábového vedenia, v zastavanom priestore	KM	0,350	52,89	18,51
K	HSV	R	460050602	Výkop jamy pre stožiar, bet. základ, kotvu, príp. iné zar., (vč. čerp. vody), ručný, v zemine tr. 3 - 4	M3	8,000	41,49	331,92
K	HSV	R	460080002	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betónážou do debnenia	M3	5,000	154,06	770,30
K	HSV	R	460120002	Zásyp jamy so zhutnením a s úpravou povrchu, zemina triedy 3 - 4	M3	6,000	9,53	57,18

TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	19%	Cena celkom
K	HSV	R	460120061	Odvoz zeminy vrátane naloženia, rozhodenia a úpravy povrchu.	M3	4,700	14,27	67,07
K	HSV	R	460200163	Hlbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	M	315,000	5,18	1 631,70
K	HSV	R	460200303	Hlbenie káblovej ryhy 50 cm širokej a 120 cm hlbkej, v zemine triedy 3	M	25,000	9,80	245,00
K	HSV	R	460300201	Pretlačovanie otvorov strojovo do D 150 mm so zatiahnutím chráničky, bez výkopu, zásypu a bez šácht, pe	M	10,000	118,40	1 184,00
K	HSV	R	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	M	340,000	1,08	367,20
K	HSV	R	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	M	340,000	0,39	132,60
K	HSV	R	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	M	315,000	1,95	614,25
K	HSV	R	460560303	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hlbkej v zemine tr. 3	M	25,000	4,21	105,25
K	HSV	R	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	M2	123,000	1,71	210,33
M	HSV	MAT	MAT	Ostatný materiál	kus	1,000	154,60	154,60
M	HSV	MAT	2462061000	Email olejový vonkajší biely 0 2117	KG	0,180	7,21	1,30
M	HSV	MAT	2830002000	Fólia červená v m	M	340,000	0,63	214,20
M	HSV	MAT	5831214500	Drvína vápencová zmes 0-4	T	35,360	12,53	443,06
M	HSV	MAT	5839500600	Značka meračská povrch m 1 I/1	KS	3,500	3,55	12,43
M	HSV	MAT	5893206500	Betón C 8/10 cem. trosk., fr. do 22mm, spr. 60-100mm	M3	5,000	119,85	599,25
M	HSV	MAT	5921850000	Krajník betónový pre značky ABK 20-25 50x25x10	KS	3,500	8,29	29,02
M	HSV	MAT	6051019200	Dosky a fošne neomietané SM/JD akost II 13-15x60-130	M3	0,600	228,28	136,97

Celkom bez DPH

Celkom bez DPH

22 631,97

4 300,07

19%

DPH nízke

19%

DPH vysoké

26 932,04

Celkom s DPH